
Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

Příloha č. 1. zadávací dokumentace „Poskytování ostrahy a úklidových služeb v budově KS ČSÚ v Brně“  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění VZ 

 

Veřejná zakázka podlimitní zadávaná ve výběrovém řízení s názvem: 

„Poskytování ostrahy v budově KS ČSÚ v Brně“ 

 

Předmětem plnění poskytování strážních a informačních služeb v budově KS ČSÚ v Brně jsou níže 

popsané činnosti: 

 

1. Poskytování strážních a informátorských služeb: 

 

Které spočívají v následujících činnostech: 

- recepční služby v pracovních dnech od 06:00 do 20:00 hodin; 

- zajišťování stanovených postupů při řešení mimořádných událostí a krizových situací; 

- informační služba v pracovních dnech od 06:00 do 17:00 hodin; 

- kontrola vstupu oprávněných osob; 

- zajištění stanoveného klíčového režimu; 

- evidence osob v knize návštěv; 

- zamezení neoprávněného vynášení movitých věcí z prostoru střeženého objektu legálními 

prostředky; 

- zajištění obsazení vyhrazených parkovacích míst KS ČSÚ pouze oprávněnými vozidly dle 

Seznamu oprávněných vozidel
1)

; 

- zajištění otevírání a uzavírání objektu v pracovních dnech od 06:00 do 20:00 hodin, provádění 

obchůzek objektu po pracovní době a ve dnech pracovního volna a klidu; 

Obchůzky jsou prováděny následovně se zaměřením: 

o I. po pracovní době, od 19:00 do 05:00 hodin nepravidelně v min počtu 5 obchůzek, a to 

následovně první a poslední vně objektu pří předání objektu v rámci střídání služby, ostatní uvnitř 

objektu
2)

 a zahrnují: 

o na kontrolu kuchyněk (zejména vypnutí varné konvice, vody apod.), 

o na kontrolu uzavření oken a dveří na chodbách, schodišti, toaletách, 

o na kontrolu uzamčení všech kanceláří; 

o II. ve dnech pracovního volna a klidu od 05:00 do 19:00 hodin nepravidelně v min počtu 5 

obchůzek; 

o o každé obchůzce je veden v deníku služby před jejím odchodem časový údaj počátku obchůzky 

a po jejím ukončení časový údaj ukončení se uvedením zjištěných závad nebo poznámkou bez 

závad; 

- sledování bezpečnostních signalizačních zařízení EZS a EPS
3)

; 

- vyprošťování osob uvízlých v kabině výtahu
4)

; 

                                                           
1)

 Seznam oprávněných vozidel bude předán při nástupu služby. 
2)

 Systém obchůzek, zajištění strážného, využití kontrolních nástrojů apod. upraví účastník zadávacího řízení 
v návrhu směrnice  
3)

 Seznámení a proškolení s obsluhou signalizačních zařízení bude protokolárně provedeno při nástupu služby 
odpovědným pracovníkem KS ČSÚ v Brně. 



Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

Příloha č. 1. zadávací dokumentace „Poskytování ostrahy a úklidových služeb v budově KS ČSÚ v Brně“  Stránka 2 z 2 

- v případě poruchy výtahu zajistit oznámení požadavku na příjezd servisních pracovníků; 

- v případě nepřítomnosti pracovnice podatelny spojování telefonních hovorů
5)

, pro tuto činnost je 

stanovena povinnost se seznámit s organizační strukturou pracoviště KS ČSÚ v Brně; 

- plní úkoly protipožární ochrany v budově vyplývající zejména ze zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů (je seznámen s obsluhou hasicích přístrojů 

všech druhů, hlavním uzávěrem přívodu energií, rozmístěním hydrantů, umístění archívů, 

výměníkové stanice apod.); 

- věnování zvýšené pozornosti těm částem objektu, kde jsou umístěny elektronické přístroje, 

výpočetní a reprografická technika; 

- 2 x týdně při střídání pracovníků ostrahy vyvážení odpadních nádob před budovu (roh ulice 

Beethovenova), po vyprázdnění nádob uschování zpět do budovy. Ve stanovených dnech dojde 

k překryvu při střídání služby, tj. noční směna slouží do 06:00 hodin
6)

; 

- nepravidelné administrativní výpomoc v období od prosince do dubna po 20:00 hodině podle 

pokynu odpovědného pracovníka KS ČSÚ v Brně. 

 

Strážní a informační službu vykonává po celý rok jeden strážný/informátor na pevném stanovišti 

(podatelně) takto: 

 

Doba provádění strážní a informátorské služby: 

V pracovních dnech od 05:00 – 17:00 hodin, vždy v předepsaném služebním oděvu s označením, 

služebním průkazem/číslem. 

 

Doba provádění strážní služby: 

Po celý rok od 17:00 do 05:00 hodin. 

 

Po 17:00 hodině strážní služba zajišťuje taktéž veškeré činnosti informátora do odchodu posledního 

nahlášeného pracovníka, který se zdržuje v budově. 

 

Podrobná úprava zaškolení pro vyžadované a popsané činnosti bude součástí protokolu o předání 

informační a strážní služby v budově KS ČSÚ v Brně. 

 

                                                                                                                                                                                        
4) Seznámení, proškolení s činností pro vyprošťování osob z kabiny výtahu a bezpečnosti práce bude protokolárně 
zajištěno firmou, která provádí servis výtahu. 
5)

 Seznámení a proškolení se spojováním hovorů bude protokolárně provedeno při nástupu služby pracovníky ICT 
KS ČSÚ v Brně. 
6)

 Uváděný překryt je zohledněn v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace, tabulce pro zpracování nabídkové ceny. 


